**Eccle. vii, 3.** — Bonum est ire in domum luctus, quam in domum convivii.

**Prov. xxiii, 20, 21.** — Noli esse vini bibax; omnis enim vino deditus mendicabit.

*Qui libenter in vini potationibus moratur, in mutationibus suis relinquet infamiam.*

*Ecclesi. xxxi, 41.* — In convivio vini ne arguas proximum, et non despicias cum in jucunditate illius.

*Basilii.* — Ut enim aqua adversatur igni, sic vini immoderatus potus rationem extinguicit.

Optimus vini potus modus est, corporis necessarius usus.

**617** Ebrietas Dominum non suscipit; Spiritum sanctum expellit. Nam sumus quidem apes fugat; crapula vero spiritalia dona eliminat.

*Theologi.* — Atque hi quidem ad hunc modum: nos autem in altis et sublimibus lectis, eximiisque, et quae pene tangere nefas sit, stragulis, splendidi splendide recumbemus. Et quidem illi præclare secum agi putabunt, si vel aqua expleantur; nos autem vini pocula usque ad ebrietatem hauriemus: imo etiam ultra temulentiam, quod saltem ad eos attinet qui majore intemperantia laborant; atque ex pluribus vinis alia rejiciemus; alia, ut suavia et grata, probabimus, de aliis etiam philosophabimur, atque detimento ducemus, nisi ad patrum, etiam exoticum quoddam vinum inter alia celebre velut tyrannus accesserit. Nos quippe lautos et delicatos, ac supra quam usus exigat, profusiones esse atque haberet decet; perinde atque vereamur ne non mali existimemur, ventrisque ac venereorum mancipia.

*Chrysost.* — Qui ebrietate et luxuria vitam ducunt, his in noctis tenebras dics vertitur: non velut sol extinguatur, sed quod eorum animus vini crapula obtenebrescat.

*Evagrii.* Vinum, corpus; Dei sermo animum roborat.

*Plutarchi.* — Mundi quidem igni et aquæ labes ac interitus est; luxuriosorum vero opes amoribus corrunt et temulentia.

*Diogenes.* — Cum illi in quodam convivio largius merum propinaretur, id effudit. Quod vero aliqui rem improbabant: Si ebibero, inquit, non solum vinum peribit, sed et me una secum perdet.

*Menandri.* — Injuria vinumque amicorum mores ac indolem amicis detegere solent.

*Multum meri parum sapere cogit.*  
Non quidem copia potus, si quis observet,  
Desipere facit, sed potantis ingenium.  
**D** Molestum est autem cum quis præ vino nimis loquitur,  
Nihil sciens, simulans vero scire.

*Pythag.* — Hic aiebat ebrietatem vesanis exercitamentum esse.

*Clestrat.* — Clestratus cuidam sibi dicenti: Non te pudet, qui ebrius sis, respondit: Nec vero te ipsum pudet, quod hominem ebrium corripis?

*Epictet.* — Cicades, canores sunt; cochleæ autem, mutæ; gaudientque, hæ quidem, **618** humido allabente; illæ vero, calido consovente. Cochleas ros excitat, qua infundente gurgitibus exirent; cicadas sol ardoribus provocat, per quos stridulum